
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 982 

DETERMINA 
N. 798 DEL 22/04/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Andreose Daniele

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: STAFF DEL SINDACO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, ENTI 
BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 982 

DETERMINA N. 798 DEL 22/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Andreose Daniele; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, 
ENTI BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

 

Con direttiva n.  110 del 29 marzo 2016 la Giunta Comunale,  nell’esprimere parere favorevole 

all’Adunata sezionale degli Alpini in programma a Vicenza il prossimo 22/23/24 aprile, ha stabilito 

che l’organizzazione dell’evento sia compreso in parte nel capitolo delle spese per Feste Nazionali 

e Civili, Manifestazioni varie anno 2016 e, per la parte di addobbi tricolori ecc. indispensabili alla 

migliore  accoglienza  degli  Alpini  in  congedo,  nel  Capitolo  “Spese  per  acquisto  di  Bandiere, 

medaglie e targhe per personalità, cittadini, enti benemeriti e altre – Anno 2016”.

Appropriata ricerca di mercato condotta sul web fra Centro Forniture S.n.c. di Via San Sebastiano 

a Sant Arsenio (SA), la Ditta Faggionato Roberto di Lozzo Atestino (PD) e la Ditta Dueffe Sport di  

Selvazzano Dentro ha evidenziato che Dueffe Sport risulta più concorrenziale per la fornitura di 

Bandiere tricolori da  posizionare all’esterno con un impegno di spesa di € 1.350,00 + IVA (CIG 

Z51198D852).

 L’Amministrazione Comunale ha inoltre previsto di donare all’Associazione Alpini e al discendente 

del Generale Pecori Giraldi,  Comandante della Prima Armata,  la copia fedele di una medaglia 

coniata  per  l’inaugurazione  del  Piazzale  della  Vittoria  nel  1924.  Per  questa  operazione  assai 

delicata si è dovuto ricorrere ad una ditta specializzata in copia di microfusioni presente solo a 

Vicenza, la Ditta Torti e De Sisti con un impegno di spesa di € 180,00 + IVA (CIG Z20198D8D7).

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=26794056
https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=26794189


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 982 

DETERMINA N. 798 DEL 22/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Andreose Daniele; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, 
ENTI BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di approvare la spesa complessiva di € 1.900,00 (iva compresa) per l’acquisto di medaglie e 

targhe indicate in premessa; 

2) di impegnare la spesa di €.  1.900,00 al cap. 1007600 "Spese per l'acquisto di medaglie e 

targhe  per  personalità,  cittadini,  enti  benemeriti  ed  altre"  del  bilancio  dell'esercizio  2016, 

gestione di competenza, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di affidare  la fornitura delle bandiere alla ditta Dueffe Sport di Selvazzano Dentro (PD), per 

altre esigenze di beni correlati  attualmente logistiche attualmente non prevedibili,  l’Ufficio si 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 982 

DETERMINA N. 798 DEL 22/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Andreose Daniele; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, 
ENTI BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.

riserva la facoltà di reperire altre ditte previa indagine di mercato, verificando la congruità dei 

prezzi e idoneità tecnica;

4) di assegnare, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento comunale sul procedimento amministrativo, 

al Responsabile della Direzione dell’Ufficio del Cerimoniale ed Eventi Istituzionali (Posizione 

Organizzativa) ogni competenza in materia di ordinativi dei beni e servizi e di liquidazione delle 

conseguenti spese;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - PEG e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge  3/8/2009 n. 102;

6) di dare atto che gli appaltatori sono tenuti ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 

della  legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei 

movimenti  finanziari  relativi  all’appalto;  il  mancato  utilizzo  del  bonifico  bancario  o  postale 

ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina 

la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

7)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono 

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell’art.49 del Tuel D.LGS 267/00 come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/12, nr. 174;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 982 

DETERMINA N. 798 DEL 22/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Andreose Daniele; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, 
ENTI BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018
1007600 competenza: 1.900,00 

cassa: 1.900,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 982 

DETERMINA N. 798 DEL 22/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Andreose Daniele; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, 
ENTI BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.

9)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   )))

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 982 

DETERMINA N. 798 DEL 22/04/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Andreose Daniele; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SPESE PER ACQUISTO DI BANDIERE, MEDAGLIE E TARGHE PER PERSONALITA’, CITTADINI, 
ENTI BENEMERITI E ALTRE – ANNO 2016.

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/04/2016  da  Daniele  Andreose  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


